
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός της Μέσης Σταθμισμένης Τιμής 

(Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης των προϊόντων λε-

πτοκομμένου καπνού που προορίζονται για την 

κατασκευή χειροποίητων (στριφτών) τσιγάρων 

και των άλλων καπνών που προορίζονται για κά-

πνισμα για τον προσδιορισμό της φορολογητέας 

αξίας επιβολής του Φ.Π.Α. για το έτος 2025.

2	 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Οργάνωσης και 

Πληροφορικής, του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων, για το Α’ και Β’ εξάμηνο 

έτους 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1006	 (1)

Καθορισμός της Μέσης Σταθμισμένης Τιμής 

(Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης των προϊόντων λε-

πτοκομμένου καπνού που προορίζονται για την 

κατασκευή χειροποίητων (στριφτών) τσιγάρων 

και των άλλων καπνών που προορίζονται για κά-

πνισμα για τον προσδιορισμό της φορολογητέ-

ας αξίας επιβολής του Φ.Π.Α. για το έτος 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ  

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 94 και 95 και ιδίως του τελευταίου εδα-

φίου του άρθρου 98Α του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν. 2960/2001, Α’ 265),

β) των άρθρων 2, 3, 4, 5, 13, 14, 21, 22, 23, 24, 25, 26 του 
Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 5144/2024, Α’ 162), 

γ) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 

ειδικότερα της περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2 του 
άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41,

δ) της υπό στοιχεία Δ ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 

απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη 

του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και τις αποφάσεις 

υπ’  αρ.  39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.  689) του Συμβου-

λίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 

2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομι-

κών με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» καθώς και την 

υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17.01.2025 Α.Υ.Ο. του Υπουρ-

γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Ανα-

νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

3. Την ανάγκη καθορισμού της Μέσης Σταθμισμένης 

Τιμής (Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης των προϊόντων λεπτο-

κομμένου καπνού και άλλων καπνών για κάπνισμα, όπως 

αυτά ορίζονται στα άρθρα 94 και 95 του ν. 2960/2001, με 

βάση την οποία θα υπολογίζεται ο αναλογών Φ.Π.Α. για 

το έτος 2025 στις περιπτώσεις λαθρεμπορίας, εισαγω-

γής από τρίτες χώρες από ιδιώτες, παραγωγής κατόπιν 

ειδικής παραγγελίας χωρίς να προορίζονται για εμπορία, 

παραλαβής με ταχυδρομικά δέματα, δωρεάν διάθεσης 

για σκοπούς έρευνας αγοράς.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-

λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.).

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1  

Πεδίο εφαρμογής

Με την παρούσα απόφαση καθορίζεται η Μέση Σταθ-

μισμένη Τιμή (Μ.Σ.Τ.) λιανικής πώλησης των προϊόντων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 239

1851

29.01.2025 19:34:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1852 Τεύχος B’ 239/29.01.2025

λεπτοκομμένου καπνού και άλλων καπνών για κάπνι-

σμα, όπως αυτά ορίζονται στα άρθρα 94 και 95 του 

ν.  2960/2001, με βάση την οποία θα υπολογίζεται ο 

αναλογών Φ.Π.Α. για όλο το έτος 2025 στις περιπτώσεις 

λαθρεμπορίας, εισαγωγής από τρίτες χώρες από ιδιώ-

τες, παραγωγής κατόπιν ειδικής παραγγελίας χωρίς να 

προορίζονται για εμπορία, παραλαβής με ταχυδρομικά 

δέματα, δωρεάν διάθεσης για σκοπούς έρευνας αγοράς, 

σύμφωνα με τους ειδικότερους όρους της παρ. 2 του 

άρθρου 2.

Άρθρο 2  

Ορισμός Μέσης Σταθμισμένης Τιμής 

1. Ορίζουμε, ως Μέση Σταθμισμένη Τιμή (Μ.Σ.Τ.) λιανι-

κής πώλησης για τον υπολογισμό του Φ.Π.Α. για το έτος 

2025:

α) 256,113 ευρώ (διακόσια πενήντα έξι και εκατόν δέκα 

τρία) ανά χιλιόγραμμο καθαρού βάρους για τα προϊόντα 

λεπτοκομμένου καπνού για την κατασκευή χειροποίη-

των (στριφτών) τσιγάρων και 

β) 236,503 ευρώ (διακόσια τριάντα έξι και πεντα-

κόσια τρία) ανά χιλιόγραμμο καθαρού βάρους για τα 

προϊόντα των άλλων καπνών που προορίζονται για κά-

πνισμα, όπως αυτά ορίζονται στα άρθρα 94 και 95 του 

ν. 2960/2001.

2. Η Μ.Σ.Τ. λιανικής πώλησης της παρ. 1 εφαρμόζεται 

στις περιπτώσεις παράδοσης, ενδοκοινοτικής απόκτη-

σης ή εισαγωγής από τρίτες χώρες των προϊόντων λε-

πτοκομμένου καπνού και άλλων καπνών για κάπνισμα 

τα οποία:

α) Αποτελούν αντικείμενο λαθρεμπορίας ή β) κατέ-

χονται από ιδιώτες και εισάγονται από τρίτες χώρες 

αποκλειστικά για ατομική χρήση του προσώπου που τα 

κατέχει σε ποσότητα μεγαλύτερη από εκείνη που επιτρέ-

πεται ατελώς, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 98 του 

ν. 2960/2001 και η οποία δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη 

των πεντακοσίων (500) γραμμαρίων μικτού βάρους ή 

γ) παραλαμβάνονται στο εσωτερικό της χώρας με ταχυ-

δρομικά δέματα, σε ποσότητα μεγαλύτερη από εκείνη 

που επιτρέπεται ατελώς, εφόσον προβλέπεται από την 

παρ. 1 του άρθρου 98 του ιδίου νόμου και όχι πάνω από 

πεντακόσια (500) γραμμάρια μικτού βάρους και προορί-

ζονται αποκλειστικά για ατομική χρήση ή δ) παράγονται 

κατόπιν ειδικής παραγγελίας και δεν προορίζονται για 

εμπορία ή ε) διατίθενται δωρεάν για σκοπούς έρευνας 

αγοράς.

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2025 

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Αριθμ. 1547	 (2)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής, του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ  
ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 του Κώδικα κατάστασης δημο-
τικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 5045/2023 «Εγκύκλιος αριθ. 2/97758/ΔΕΠ/ 19-10-2023 
(ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους 
’’Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του μέ-
ρους Γ’ του ν. 5045/2023’’» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176) σύμ-
φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134).

7. Την υπ’ αρ. 81769/6-11-2024 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση οριστικού Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 6301). 

8. Την υπ’ αρ. 42966/19-11-2024 απόφαση του Δημάρ-
χου περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργα-
νικές μονάδες (Τμήματα και Διεύθυνσεις) του οριστικού 
ΟΕΥ του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε.

9. Την υπ’ αρ. 42967/19-11-2024 (ΑΔΑ: ΡΨ3646ΜΓ2Α-
ΤΤΗ) «Ανάθεση υπογραφής εγγράφων ’’Με εντολή Δη-
μάρχου’’ σε Προϊσταμένους και σε υπαλλήλους των ορ-
γανικών μονάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων».

10. Την υπ’ αρ. 47531/24-12-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Οργάνωσης και 
πληροφορικής του Δήμου. 

11. Τις αυξημένες ανάγκες που έχουν προκύψει στα 

Τμήματα της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυ-

ξης, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Κε-

ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, οι οποίες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1853Τεύχος B’ 239/29.01.2025

επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού και των 

προϊσταμένων των Τμημάτων: α) Προγραμματισμού 

και Ανάπτυξης β) Αποτελεσματικότητας, Ποιότητας 

και Οργάνωσης και γ) Τεχνολογιών, Πληροφορικής 

και Επικοινωνίας καθώς και από τον Αναπληρωτή 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, 

Ανάπτυξης, Οργάνωσης και Πληροφορικής και της 

Γραμματείας του, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών ανα-

γκών, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους 

και ειδικότερα στα πλαίσια σύνταξης του Επιχειρη-

σιακού Προγράμματος του Δήμου 2024-2028, της 

προετοιμασίας υποβολής προτάσεων σε προσκλή-

σεις των χρηματοδοτικών προγραμμάτων (Εθνικών 

και του ΕΣΠΑ), της επικαιροποίησης του εγχειριδίου 

συγχρηματοδοτούμενων έργων καθώς και τις ανάγκες 

στην υποστήριξη χρηστών και διαδικασιών μέσω της 

υπηρεσίας πληροφορικής.
12. Την υπ’ αρ. 45965/11-12-2024 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί 
ύπαρξης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση στους 
αντίστοιχους Κ.Α του προϋπολογισμού.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΔΜΜ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Καθιερώνεται, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2025, υπερω-
ριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου 
χρόνου) της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής, για την αντιμετώπιση 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, όπως φαίνεται στον 
κατωτέρω Πίνακα Α:

ΠΙΝΑΚΑΣ Α

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,  

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛ/ΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Διεύθυνση 

Προγραμματισμού, 

Ανάπτυξης, 

Οργάνωσης και 

Πληροφορικής

1 1 240

Τμήμα 

Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης

3 2 1 720

Τμήμα 

Αποτελεσματικότητας 

Ποιότητας και 

Οργάνωσης

2 1 1 480

Τμήμα Τεχνολογιών, 

Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών (ΤΠΕ)

4 3 1 960

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 7 1

ΤΕ - -

ΔΕ 1 1

ΥΕ - -

ΣΥΝΟΛΟ 8 2

Οι ώρες της απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το πρώτο και το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2025. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών 
του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1854 Τεύχος B’ 239/29.01.2025

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει τους Κ.Α του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου ως 
ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α. 10.6012.005 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προ-

γραμματισμού, Ανάπτυξης, Οργάνωσης και Πληροφορικής» ποσό 12.500,00 €.
Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α. 10.6022.004 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Οργάνωσης και Πληροφορικής» ποσό 3.000,00€.
Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 20 Ιανουαρίου 2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002392901250004*


